Администрация муItиципалыIого образования
(Муниципальпый округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бiiдья ёрос муниципал округ> муниципал
кыJIлыl,этлэIl Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << о9 >> июля 2024 года Nо 12BL
с. Якшур-Бодья

Об утвержлении Порядка размещения информации о среднемесячной
заработноЙ плате руководителеЙ, их заместителеЙ и главных

бухгалтеров муниципальных учрелцений и муниципальных унитарных
предприятий муниципального образования <<муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики)>

В соответствии со статьей З49.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, с учетом постановления Правительства Удмуртской Республики от
20 февраля 2017 года N9 41 <Об утверждении Порядка размещения
информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Удмуртской Республики, государственных

учреждений Удмуртской Республики и государственных унитарных
предприятий Удмуртской Республики>, руководствуясь статьями 30, 32, частью
4 статьи З8 Устава муниципального образования (Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>, Администрация
муниципаJIьного образования <Муниципаltьный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики) I[ЩЦДЦ9ЩrIЩ

1. Утвердить прилагаемый Порядок рсвмещения информации о

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений и муницип€rльных уЕитарных
предприятий муниципаJIьного образования <Муниципатlьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики)).

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> и разместить на официальном сайте

муниципального образования <Муниципа,льный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики)) в информационно-телекоммуникационной сети
(Интернет).

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возлоlтtить на
первого заместителя главы Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опчбликования.

_/

Главамуничипальногообразования E^Vr
<Муничипальный округ /.\ i \

Якшур-Больинскийрайон 1 ,-,/
Удмуртской Республики>>

Вахрушева И,Л.
8(з4162) 4-16-56

lrф
А.В. Леконцев

Приложеяие
Утвержден

пOстановлением Администрации
муниципа.lrьного образования

"МуниципаJьны й округ Якшур-Больинский район
Улмlртской Ресrryблики"

ото2lлоля 2024 года N9 !:Цk

Порядок
размещения информации о среднемесячноЙ заработноЙ плате

руководителеЙ, их заместителеЙ и главных бухгалтеров муниципальных
учреяцепий и муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования <(Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципЕrльных

учреждений и муниципalJIьных унитарньж предприятий муниципального
образования (Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> (далее соответственно - информация, учреждения, предприятия) и
представления указанными лицами данЕой информации в соответствии с
Трудовым кодексом Российской Федерации.

Определение puвMepa среднемесячной заработной платы в указанных
целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка
исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года N9 922 <Об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы>.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной
сети <Интернет> (далее - сеть <Интернет>) на официальном сайте
муниципального образования <МуниципальныЙ округ Якшур-БодьинскиЙ

район Удмуртской Республики).
3. Ответственными за предоставление информации являются:
- в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

учреждений - Муниципальное казенное r{реждение <щентрализованнбI
бухгалтерия по обслуживанию муниципальных 1,.rреждений Якшур-
Бодьинского района>;

- в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
предприятий - руководители предприятий.

4. Информация предоставляется по форме, согласно приложеЕию к
настоящему Порядку, в Управление финансов Администрации муниципаJIьного
образования <Муниципа:lьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным.

5. Информация, указанная в пункте 4 настоящего Порядка, размещается
Управлением финансов Администрации муниципального образования
<Муниципа,,lьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> в
информационно-телекоммуникационной сети (Интернет) на официальном

сайте муниципального образования <Муrrиципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> в разделе кОфициально>, в

подразделе <Меотная администрация), ежегодно в срок до 15 мая года,
следующего за отчетным.

6. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие
определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых

размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной
тайне или сведениям конфиденциального характера.

7. Ответственность за достоверность и своевременность предоставления
информации несут руководители учреждений и предприятий,

.kq1,1

Приложение
к Порядку размецения икформации

о среднемесяirной заработной плате

руководителей, их заместителей и главrшх бухгалтеров
муниципаJIьцых rrрех(дений и муниципаJlьных

унитарных предприятий муниципального образования
(Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удм}ртской Рестryблики)

(форма)

ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководIfiепей, IIх заместителей и

главных бцгалтеров организаций (предприятий), подведомственных Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Якшур-Больинский райоц Удмуртской Ресrryблики>

за 20 год

N
л/rl

l Iаименование организации Фамилия, имя, отчсство
(llосrIеднее при наличии)

ЛолжIIость Среднемесячцая
заработная плата (руб,)

1

2

з

,2ф

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по резуль,гатам проведения экспер.l,изы постановлеция

(проекта постановления)
Администрации муниципального образования <<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. !ата проведения экспертизы: <8> июля 2024 rода.
_ 2, Место проведеция экспертизы: Администрация муциципального

образованиЯ <Муниципальный округ Якшур-БодьинскиИ раИон Удмурrской
Республики>.

з. Эксперты: Широбоков с,д. - первый заместитель пIавы
АдминистрациИ мО <Муни_ципальныЙ окруГ Якшур-БодьинскиЙ районУдмуртской Республики>; Бармашов м.А. - руководитель аппарата
Администрации мО <Муниципальный округ Якфр-Бодьинский районУдмуртской Республики>; Вахрушева н.А. * начаJIьник Y.rpaurrerr- правового
обеспечеrrия и l]заимо/lействия с органами ,"ar*rой самоуправления
Администрации мО <МуниlIипальный округ Якшур-Бодьинский районУдмуртской Республики>; Бендер и.А. - начальник Управления
муниципальной службы и делопроизводства АдминистрацЙи мо
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской РеЁгryбликп.4. РеквизитЫ постановленИя (проекта .ro"rurounarrr"j, проект
постановленИя <об утверждении Порядка р€rзмещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместrr"п"й , .rruu""r*
бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципaшьных унитарныхпредприятий муницип€rльЕого образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртокой Республики>.

5. Перечень вьIявленных коррупциогенных факторов и проявлений
коррупциогенности с указанием их признаков (описания) и соответствуюIцих
статей (час'ей, пунк'ов, по/Iпункгов, абзацев) постановлениlI (проекта
постановления), в которых эти факторы вьUIвлены (их краткое описание):
коррупциогенные факторы и проявленшI корругlциогенности Ее вьUIвлены.6. Предложения о способах ликвидации или нейтрализации
коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности (доработке
постановления):

Z. Выводы:
коррупцuоzенносmu,

не выявленьl
PeKoMeHdyeM

коррупцuонные факmорьt u проявленuя
к прuняmuю.

С.Щ. Широбоков
М.А. Бармашов
Н.А. Вахрушева

И.А. Бендер
'(поdпuсч

эксперmов)